
Wijziging Besluit vaststelling systeembeschrijving GBA

Besluit van de Minister voor Bestuurlij-
ke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
van 13 december 2006, nr. BPR 2006/
N58999, Directoraat-Generaal Konink-
rijksrelaties en Bestuur, tot wijziging
van het Besluit vaststelling systeembe-
schrijving GBA (wijziging bijlage C van
het Logisch Ontwerp GBA versie 3.3.)

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 11 van het Besluit
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens;

Besluit:

Artikel I
Bijlage C ‘GBA Verstrekkingen’ van
bijlage I van het Besluit vaststelling sys-
teembeschrijving GBA komt te luiden
overeenkomstig de bijlage bij dit besluit.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2007.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het agentschap
Basisadministratie Persoonsgegevens en
Reisdocumenten van het Ministerie van

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties, adres: Lange Vijverberg 11, Den
Haag.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

Terinzagelegging van de bijlage
De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties, maakt
bekend dat de bijlage bij het Besluit tot
wijziging van het Besluit vaststelling
systeembeschrijving GBA (wijziging
bijlage C van het Logisch Ontwerp
GBA, versie 3.3), ter inzage ligt op het
Agentschap Basisadministratie Per-
soonsgegevens en Reisdocumenten,
Lange Vijverberg 11, Den Haag. Het
agentschap is tijdens kantooruren telefo-
nisch bereikbaar onder nummer
070-3613100. Het Logisch Ontwerp
GBA versie 3.3. is tevens raadpleegbaar
via de website www.bprbzk.nl.

Toelichting

In het Besluit Gemeentelijke basisadmi-
nistratie persoonsgegevens is bepaald
dat bij ministerieel besluit een systeem-
beschrijving wordt vastgesteld (artikel
11 Besluit GBA). De systeembeschrij-
ving bestaat uit het Logisch Ontwerp

GBA, Versie 3.3, het Logisch Ontwerp
Vestigingsregister, Versie 3.0 en het
Logisch Ontwerp Uitwisseling Per-
soonsgegevens binnen het Koninkrijk,
Versie 1.0 (artikel 3 Besluit vaststelling
systeembeschrijving GBA).
   Bijlage C ‘GBA Verstrekkingen’ van
het Logisch Ontwerp GBA, Versie 3.3
is gewijzigd. De systeembeschrijving
dient daarom opnieuw te worden vastge-
steld.
   Met ingang van 1 november 2005 is
het Besluit gemeentelijke basisadmini-
stratie persoonsgegevens gewijzigd in
verband met het openen van de moge-
lijkheid dat alle systematische gegevens-
verstrekkingen plaatsvinden met behulp
van één verstrekkingsvoorziening (Stb.
2005, 536). In bijlage C ‘GBA Verstrek-
kingen’ wordt deze verstrekkingsvoor-
ziening beschreven. Deze bevat een
kopie van alle persoonslijsten in de
gemeentelijke GBA-systemen. Inmid-
dels is het systeem geheel gevuld en
gebruiksklaar. De wijziging voorziet er
in dat uit de verstrekkingsvoorziening
nu ook daadwerkelijk on line aan de
gebruikers van de GBA gegevens kun-
nen worden verstrekt.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

BZK

Uit: Staatscourant 28 december 2006, nr. 252 / pag. 6 1


